Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

<同時発表>

· 北海道開発局 · 東北地方整備局

関東地方整備局 ・北陸地方整備局

·中部地方整備局 ·近畿地方整備局

·中国地方整備局 ·四国地方整備局

· 九州地方整備局 · 沖縄総合事務局

<問い合わせ先>

総合政策局 公共事業企画調整課

TEL:03-5253-8111(代表)、課直通:5253-8912

FAX: 03-5253-1551

大臣官房 公共事業調査室

係長 吉井 洋紀 (内線: 24296)

TEL: 03-5253-8111 (代表)、室直通: 5253-8258

FAX: 03-5253-1560

国 土 交 通 省 平成 26 年 6 月 27 日

平成26年度 「手づくり郷土賞」の募集開始について

「手づくり郷土賞」は昭和61年度に創設され、今年度で29回目の開催となる国土 交通大臣表彰です。

地域の魅力や個性を創出している良質な社会資本及びそれと関わりをもつ優れた地域活動を一体の成果として発掘し、「手づくり郷土賞」として表彰するとともに、好事例として広く紹介することにより、各地で個性的で魅力ある地域づくりに向けた取組が一層推進されることを目指し実施しています。つきましては、平成26年度の「手づくり郷土賞」の募集を本日から開始しますので、お知らせします。

今後の日程(予定)

募集開始(平成26年 6月27日)募集締め切り(平成26年 9月 1日)選定委員会による選定(平成26年10月~12月)結果の公表(平成27年 1月~)

募集の概要|

〇表彰内容

地域の魅力や個性を創出している良質な社会資本及びそれと関わりのある優れた地域活動を一体的に表彰する「手づくり郷土賞(一般部門)」及び、これまでに受賞したもののうち一層の発展のあったものを表彰する「手づくり郷土賞(大賞部門)」の2部門にて実施。

なお、選定された成果については応募団体に認定証を授与するとともに、好事例 としてホームページなどを通じて広く全国に紹介する予定。

〇応募団体

社会資本を有効活用し地域づくり等に取り組む活動団体が単体、又は社会資本を 管理する地方公共団体(都道府県、市区町村)との共同で応募。

〇応募方法

応募資料(応募用紙、参考資料及び自己PR映像)を、募集期間内に提出。なお提出先は、地方ブロック毎に設定。(「応募要領 5. 問い合わせ先」へご確認ください。)

〇選定について

応募案件は各地方整備局等でとりまとめの上、学識者等からなる「手づくり郷土 賞」選定委員会の厳正な審査を経て、選定。

【資料】

「手づくり郷土賞」応募要領

※応募に必要な書類等の様式については、国土交通省ホームページにアクセスすれば、 入手することができます。

(http://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/region/tedukuri/what_furusato/what_furusato.html)